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272 00

ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 20,019,025.30

Instituto de Ciudades Rurales Sustentables

Misión

Establecer  centros  de  población  que  brinden  servicios  básicos  adecuados  en  lugares  estratégicamente
definidos,  diseñando  las  estructuras  económicas  para  qe  sean  sustentables  dentro  de  las  necesidades 
sociales  de  cada  región.

Visión

Planear,  programar  y  coordinar  acciones  que  permiten  atacar  el  rezago  que  existe  en  la  dotación  de  los 
servicios  públicos  básicos  a  la  población  chiapaneca  a  efecto  de  erradicar  la  dispersión  y  marginación  de 
los  asentamientos  humanos.

Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan de 
Desarrollo y Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
  Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Fortalecer la estratégia de las c.r.s., a través de estudios que permitan la 
integración de la población dispersa a un nuevo centro de población que 
cuente con los serv. básicos.

Incidir en el problema de la dispersión poblacional, desarrollando 
ciudades rurales intermedias, constituyendo modelos ejemplares a 
replicar en otras partes del país.

210403C03

Planeación de ciudades rurales.

02 Formular criterios para los procesos de obtención de recursos y 
administración de los mismos para la constitución de ciudades rurales 
sustentables.

Incidir en el problema de la dispersión poblacional, desarrollando 
ciudades rurales intermedias, constituyendo modelos ejemplares a 
replicar en otras partes del país.

210403C05

Gestión y dotación de recursos.
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Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 7,177.79

Beneficiario

Otros MA

12,841.24 20,019.03 0.00 0.00 0.00

A M B

11,343.96

MB

0.00 7,177.790.001,497.2820,019.03

Persona

Femenino 0.00 0.00 0.006,624.89 0.00 763.64 5,861.25 0.00 0.00 0.006,624.89 6,624.89

Masculino 0.00 0.00 0.006,216.35 0.00 733.64 5,482.71 0.00 0.00 0.006,216.35 6,216.35

Servidor públic

Femenino 2,798.75 0.00 0.002,798.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,798.750.00 2,798.75

Masculino 4,379.04 0.00 0.004,379.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,379.040.00 4,379.04

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

K 20,019,025.30 0.00Desarrollo Regional y Urbano
A Direccion  Estratégica 14,954,102.79 0.00

F Desarrollo  Regional 5,064,922.51 0.00

Presupuesto 
Total

20,019,025.30 0.00

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0020,019,025.300.0020,019,025.30
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Coordinación de ciudades rurales sustentables. 7,776,314.97

Proyectos Institucionales

Establecer y vigilar las medidas, acciones, normas, procedimientos y políticas 
de la administración.

5,173,091.83

Financiamiento y coordinación de proyectos. 1,982,972.36

Fortalecimiento social, económico y territorial sustentable. 1,584,672.76

Establecimiento de ciudades rurales sustentables. 1,497,277.39

Coordinación de acciones en las ciudades rurales sustentables. 690,283.58

Brindar atención jurídica. 637,232.89

Administración de sistemas de información tecnológica. 526,682.06

Fortalecer los sistemas de fiscalización, control y vigilancia. 150,497.46
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